
ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26 января 2021г.                                                                                 № 4 
  

 

 

О ЕКП-2021  

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с 

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в 

целях популяризации гребного спорта, оценки деятельности физкультурно-спортивных 

организаций субъектов России, проведения отбора спортсменов для участия в 

международных соревнованиях ФИСА 2021 года, заслушав Главного тренера Сборных 

команд РФ по гребному спорту Ковалева Д.А. и обсудив предложения членов Президиума, 

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить Единый календарный план всероссийских и международных спортивных 

мероприятий на 2021 год согласно приложению. 

2. Поручить члену Президиума Федерации Мельникову П.В. представление Единого 

календарного плана для утверждения в Министерство спорта России. 

3. Контроль исполнения решения возложить на Президента Федерации Свирина А.В. 
 

 

 
 

 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А. 

 
 



2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт

КМ1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт

КМ 2

Люцерн (Швейцария)

КМ1 

Загреб

Календарь соревнований 2021 г. Федерация гребного спорта России

апрель

февраль

март

январь

ВС "Донская 

регата" (U23, 16-

18.04.) Ростов-на-

Дону

Кубок ФГСР (18-

21.04., отбор на 

ФОКР) Ростов-

на-Дону

межд. регата

Шиниас (Греция)

ЕОКР

Варезе (Италия)

ЧР (прибрежная 

гребля) Крым

ЧЕ

Варезе (Италия)

ЧР

индор

декабрь

ноябрь

октябрь

сентябрь

май

август

июнь

июль

ПР-19

индор

КМ III

Сабаудия 

(Италия)

БМР (отбор ПМ-

23)

Москва

ВС-19 (отбор ПМ-19) 

Казань

ПР-17                         

Н.Новгород 

ВС-15  

Н.Новгород

Спартакиада Молодежи                      

Казань

Кубок 

Н.Н.Иванова 

Калуга

Тверская регата

ВС среди студентов            

Казань

ЧМ

Шанхай, Китай

Олимпийские Игры

Токио (Япония)

ПМ-19

Пловдив (Болгария)

ПР-19            

Н.Новгород/Казань

ПМ-23

Рачице (Чехия)

ЧР и ПР-19 (народная гребля) 

Каменск-Уральский

Регата на призы 

олимп.чемп.(22-26.04., отб на 

ПЕ-19) Ростов-на-Дону

ВС "Надежды России"      

(отбор на ЦП U19, U23)     

Ростов-на-Дону

КР +ВС (индор) 

Липецк

ВС-23 

(30.07-

02.08.) отб 

на ПЕ-23, 

Москва

ЧР

(отбор на ЧМ)

Москва

КР (14-17.09)    

Москва/Ростов-на-Дону

ПР-23 (17-21.09) 

Москва/Ростов-на-

Дону

Майская регата          

Н.Новгород

Коломенская 

регата

Чемпионат и 

Перв-во СФО 

Томск

Липецкая регата

Псковская регата

ФОКР

Люцерн

ПЕ-19

Мюнхен 

(Германия)

ПЕ-23

Крушвица 

(Польша)

ОИ

Япония

Приложение к решению Президиума ООО "ФГСР" № 4 от 26.01.2021г.


